Muhammed’in beşerî yönünü, dış görünüşünü, özel hayatını, ahlâkını ilk olarak Tirmizî geniş bir şekilde eş-

Şemâʾilü’n-nebeviyye adıyla müstakil bir eserde ele almış, ondan sonra bu konu bir ilim halinde gelişmiştir.

(Kandemir 2010: 499).

Istılahî manada Şemâ’il kelimesini ilk kez kullanan İslam alimi ve muhaddis Tirmizî (ö. 279/892) olmuştur (Yardım

1983: 350). Tirmizî’den önce bu terim yerine ‘sıfat, menakıb, fezail, ahbar, tabakat, teracim, hilye, tezkire’

isimlendirmeleri kullanılmaktadır.1

1.1. Şemâʾilü’n-Nebeviyye ve Türkçe Tercümeleri

Tirmizî’nin eş-Şemâʾilü’n-Nebeviyye ve’l-hasâʾilü’l-Mustafaviyye adlı eseri, Şemâ’il türündeki ilk ve en önemli